
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 594 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 1º DE NOVEMBRO DE 202320

IDd~Bllé~ 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTê NCIA SOCIAL 

CMAS I ALTOS/PI 
Criado através da Lei nº001 15101 11997 e Lei nº405 da 02/10/2019 

CNPJ: 17 .1 78.55710001 -10 

RESOLUÇÃO Nº 28/2023 A ltos (PI) . 31 de outubro de 2023. 

Dis põe sobre a aprovação da Prestação 
de Contas referente ao m ês de s etembro 
do exerc íc io de 2023. 

O Conselho Municipal de Assistência Social. no uso das atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no Regimento Interno de 24/11/2020, e tendo em vista 
a deliberação da plenária realizada dia 31 de outubro de 2023. 

RESOL VE: 

Art . 1º - Aprovar a Prestaçao de Contas dos Programas, Projetos, Serviços e 
Beneficias executados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania referente ao mês de setembro do exercício de 2023. 

A rt. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

. f ~ . ~~~ as a ~ ~ 
PRESIDENTE 0 0 CONSE O MUNICIPAL 

DE ASS ISTtNC IA SOC IAL 

~ '4 r a fi,.., e :«~ /4 5;, f,&r, l5h / ✓ · s:4 
~ ck 1c,w> oli. v UI\Jo-_, 

ID: C 

PREFEITURA MUNICIPAL GABINETE DO 

SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI PREFEITO 

PORTARIA N.9 065, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023 

"D ISPÕE SOBRE A EXONERAÇAO DA FUNÇÃO EM 

COMISSÃO DE CHEFE DE DIVISÃO DE CONTROLE DO 

FMAS (ALMOXARIFADO) E DA OUTRAS 

PROVIDtNCIAS. " 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUI, no uso 

de suas atribuições legais e com fulcro na legislação pertinente, RESOLVE: 

Art. 1 9 - Exonerar a Sra. LISMÁRIA DE JESUS SAMPAIO, portadora do C PF n .0 

029.272.083-10 e R. G. n.º 2 .731 .621 SSP-P I da função em comissão de Chefe de Divisão 

de Controle do FMAS (Almoxarifado) da Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Cidadania deste município. 

Art. 22 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefei to Municipal de São José do Divino, Estado 

do Piauí, em 31 de outubro de 2023. 

_ .,. ___ '"""""""º"" ...... 
~~~~~~~g DE ASSIS §t-~'=:~~• 
CERQUEIRA:83992065391 5::":......,~-,_," ' 

-Prefeito Municipal de Siío José do Divino-PI-

PALÁCIO M UNICIPAL- PREFEITO ANTÔNIO FELICIA I Av. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000 
CNPJ: 41.522.111/0001-45 1 Telefones: (86) 3346-1134/98194-2918 

E-mail: na:Ceitura@saoiosedodivino ni govhr Site: www saoiosedodivino ni-rov hr 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

PREFEITURA MUN ICIPAL 

SÃO JOS~ DO DIVINO - PI 
GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA N.• 066, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023 

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇAO DO CARGO 

COMISSIONADO DE COORDENAÇÃO DOS 

PROGRAMAS DE PRO TEÇÃO SOCIAL BASICA E DA 

OUTRAS PROVID,;_NCIAS. " 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUI, no uso 

de suas atribuições legais e com fulcro na legislação pertinente, RESOLVE: 

Art . 19 - Exonerar a Sra. LISMÁRIA DE JESUS SAMPAIO, portadora do CPF n .º 

029.272.083-10 e R. G . n.0 2.731 .621 SSP-PI do cargo comissionado de Coordenação dos 

Programas de Proteção Social Bás ica, na Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Cidadania deste município. 

Art. 29 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado 

do Piauí, em 31 de outubro de 2023. 
___ __ ,_º .. ....... 

FRANCISCO DE ASSIS ::"'.,.::0~.!:c":c:).. ...... ...... 
CARVALHO =~ • ~~ 
CERQUEIRA:83992065391 "'""......,---•• 

-Prefeito Munic ipal de São José do Di vino-PI-

PALÁCIO MUNICIPAL- PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA I Av. Manoel Divino, 55 - Centro CE P: 64.245-000 
CN PJ : 41 .522.11 1/0001-45 1 Telefones: (86) 3346-1134/98194-2918 

E-mail. wefeitura@saoiosedndivinn ni snv hr Site. www saoiosedndivinn ni sov hr 

ID: 0461664F43DD4 

• • • LS . -.. -·"' 
MINISTtRI0 0A 

CULTUU 

t OVUNO FIDIUL 

1. 
UNIÃO I UCONSTIIUÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO DIVINO-PI 

ART.6º INCISO UI - LEI COMPLEMETAR 195/2022 

A Prefeitura Municipal de São José do Divino, Estado do PI, através da Secretaria Municipal de Esporte, 
Lazer, Juventude e Cultura - SEMELC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
a vista do Parecer Jurídico bem como da Adjudicação da Comissão da Lei Paulo Gustavo - LPG, resolve: 

a)Modalidade 

b)Objeto 

CHAMAMENTO PúBLICO Nº 001/2023 - CAPACITAÇÃO E 
QUALIFICAÇÃO NA PRODUÇÃO AUDEOVISUAL 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
EXECUÇÃO DE CAPACITAÇÃO, QUALIFICAÇÃO E 
FORMAÇÃO NO AUDIOVISUAL,NOS TERMOS 
COMPLEMENTAR Nº I95/2022,ART 6°, INCISO Ili E 
DECRETO FEDERAL REGULAMENT AOOR N' 11 .525/2023 

Credenciado (os) declarado (s) vencedor (es) após realização do certame licitatório: 
WILLIAM JAMES MIRANDA BATISTA DA COSTA JÚNIOR, Inscrito no CPNJ nº. 40.790.929/0001-86. 

Valor Total Anual Adjudicado conforme Edital é de RS 3.855,58 (Três mil oitocentos e cinquenta e cinco 
reais e cinquenta e oito centavos, escolha no ato da assinatura do contrato. 

Autori zar a emissão da(s) guias para pagamento(s) correspondente(s), na forma da Lei. 

São José do Divino /PI, 3 1 de Outubro de 2023. 

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira 
Prefeito 


